
PRESIDENCIA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 
N° 5 6 8 -2014-GR-JUNIN/PR 

Huancayo, 	i 7 OCT 2Q14 

El PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

Que mediante Reporte N° 36-2014-GRJ/AR del 09 de setiembre del 
2014, donde solicita conformar el Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo 
del Archivo Regional Junín. 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Decreto Supremo N° 005-2012-TR, se aprobó el 
Reglamento de la Ley N° 29783, Ley de Seguridad y Salud en el Trabajo el 
cual tiene por objeto de promover la salud y seguridad en el trabajo, asesorar y 
vigilar el cumplimiento de lo dispuesto por el Reglamento Interno de Seguridad 
y Salud en el Trabajo y la Normativa nacional, favoreciendo el bienestar laboral 

apoyando el desarrollo del empleador; 

Que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 30 de la Ley N° 
29783, se establece que los centros de trabajo con menos de veinte 
trabajadores nombran al supervisor de seguridad y salud en el trabajo, cuyas 
funciones son definidas en el reglamento. 

Que, en el Archivo Regional Junín, se efectuó la elección del Supervisor 
de Seguridad y Salud en el Trabajo e informando al Titular del Gobierno 
Regional Junín. 

Que, el Comité de Seguridad y Salud en el trabajo debe coordinar y 
apoyar las actividades del Supervisor de Seguridad y Salud en el Trabajo a fin 
de que se establezca los medios y condiciones que protejan la vida, la salud y 
el bienestar de los trabajadores del Archivo Regional Junín, y de aquellos que, 
no teniendo vínculo laboral prestan servicios o se encuentran dentro del ámbito 
del centro de labores. 

Que, conforme a lo señalado en la Resolución Ministerial N° 148-2012- 
TR que aprueba la Guía para el proceso de elección de los representantes ante 
el Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo — CSST y su instalación, en el 
Sector Publico, la designación de los representantes debe formalizarse 
mediante Resolución del Titular de la entidad. 

Estando a lo informado y contando con las visaciones de la Oficina de 
Recursos Humanos, Oficina Regional de Administración y Finanzas, Oficina 

Goc (12-0'8.51  

‘,VIV 46j1Z. 



PRESIDENCIA 

RICO MERCADO ENDEZ 
PRESIDENTE k.) 

OBIERNO REGIONAL JUNIN 

egional de Asesoría Jurídica y Gerencia General Regional del Gobierno 
egional Junín; y 

En uso de la facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del 
artículo 21° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867 y 
modificatorias; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DESIGNAR al Lic. Víctor Solier Ochoa como, 
Supervisor titular de Seguridad y Salud en el Trabajo; y a la Lic. Elizabeth 
Gladys Lazo Ramos como Supervisor suplente de Seguridad y Salud de 

rabajo, ambos del Archivo Regional Junín. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER, que los Supervisores designados 
ienen la obligación de cumplir las funciones encomendadas con sujeción a las 
disposiciones contenidas en la Ley N° 26783, Ley de Seguridad y Salud en el 
Trabajo y su Reglamento. 

ARTÍCULO TERCERO.- TRANSCRIBIR, la Presente Resolución a los 
1 , órganos de asesoramiento, de Línea, de Apoyo y a los interesados del 

Gobierno Regional Junín. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimien+- c'r,eQ nertinr•nteS 

HM. 	1 7 OCT 2014 

Abog. Rodrigo Lugrrerez 
SECRETARIO GENERAl,-(e) 


	Page 1
	Page 2

